РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Нижнекамский городской
С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 42-51-76, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр , 12

факс (8555) 42-51-76, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 22
	2 сентября 2010 года

О внесении изменений и дополнений в регламент

Нижнекамского городского Совета
В соответствии с Уставом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в регламент Нижнекамского городского Совета (далее регламент), утвержденный решением Нижнекамского городского Совета № 2 от 02.03.2006 года (с учетом ранее внесенных изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета № 17 от 05.06.2008 года, № 5 от 19.02.2010 года) изменения и дополнения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики Нижнекамского городского Совета.
	Мэр города Нижнекамска
	А.Метшин

Приложение

к решению

Нижнекамского городского Совета

№ 22 от 02 сентября 2010 года

Изменения и дополнения в регламент Нижнекамского городского Совета

1. В статьях регламента слова «Глава города» заменить на слова «Мэр города».

2. Часть 3 статьи 25 исключить.
3. В части 1 статьи 48 после слов «инициативными группами граждан» добавить слова «прокурором города Нижнекамска», далее по тексту регламента.
4. В части 4 статьи 49 заменить слова «в статье 47» на «в статье 48».
5. Статьи 52 – 55 исключить.
6. В части 2 статьи 57 заменить слова «в порядке, предусмотренном настоящим регламентом» на «в порядке, предусмотренном действующим законодательством».
7. В части 1 статьи 62  заменить слова «в статье 60» на «в статье 61».
8. В части 1 статьи 63  заменить слова «в статье 60» на «в статье 61».
9. В статье 65 заменить слова «с правилами, установленными настоящим регламентом в отношении рассмотрения проектов нормативных правовых актов городского Совета» на слова «с действующим законодательством».
10. Часть 6 статьи 66 изложить в следующей редакции: «Официальным опубликованием решений городского Совета считается первая публикация его текста в средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления города, либо иных средствах массовой информации, распространяемых на территории города».
11. Главу 16 исключить.
	Заместитель Мэра

города Нижнекамска
	Р.Миннулин

PAGE